[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1343/2020

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feito a manutenção e recapeamento da malha asfáltica na Estrada Vicinal Adolpho Pecorari, que liga Valinhos a Itatiba, ou um estudo para um trajeto alternativo.

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação em atenção ao pedido de munícipes, que relatam existir muitos buracos na Estrada Vicinal Adolpho Pecorari, causando grande preocupação aos motoristas que trafegam naquele trecho, pois pelo fato da estrada ser de mão dupla, os motoristas desviam dos buracos pela pista contrária, podendo assim causar graves acidentes.

Valinhos, 28 de agosto de 2020.

KIKO BELONI
                                                             Vereador